

Basler Werkverkehrs-Versicherung
 Angebot Antrag/Deckungsaufgabe

Angaben zum Interessenten

Firma _____

Geschäftsinhaber _____

Straße _____ Haus-Nr. _____

PLZ _____ Ort _____

Telefon _____

Es betreut Sie

Vorname _____ Nachname _____

Straße _____ Haus-Nr. _____

PLZ _____ Ort _____

Telefon _____ Vermittler-Nr. _____

E-Mail _____

Sehr geehrte(r) _____

Vielen Dank für Ihre Anfrage vom _____ Wir können Ihnen folgendes Angebot unterbreiten:

Vertragsgrundlagen

- Allgemeine Versicherungsbedingungen für Gütertransporte im Werkverkehr (AVB Werkverkehr/Autoinhalt 2019 CARGO-Line)
- Zeichnungsrichtlinien zur Basler Werkverkehrs-Versicherung
- Merkblatt für den Schadenfall (Transporte mit eigenem Kraftfahrzeug)

Versicherte Güter

- Bau
- Bekleidung/Textil/Leder
- Sonstiges Gewerbe
- Elektronik
- Gesundheit/Körperpflege
- Glas/Papier/Keramik
- Holz/Naturprodukte
- Innenausbau
- Mechanik
- Metall
- Nahrungs-/Genussmittel
- Reinigung
- Sanitär-/Heizung-/Klimatechnik

Beispiel

- Dachdecker, Gerüstbauer, Maurer, Zimmerer
- Gerber/Küsterer, Schneider, Schuhmacher
- Bestatter, Hausmeister, Sicherheitsbeauftragter, Monteur, Architekt
- Elektroniker, IT-Spezialisten, Fotograf
- Akustiker, (Not-)Arzt, Hebamme, Krankenschwester, Kosmetiker, Maskenbildner, Optiker, Orthopäde, Kieferchirurg, Pflegekraft, Friseur
- Glaser, Keramiker, Postbote
- Bildhauer, Gärtner, Instrumentenbauer, Land-/Fortswirtschaft, Schreiner, Tischler, Steinmetz, Tierzüchter, Tierhändler
- Dekorateur/Raumausstatter, Fußbodenverleger, Maler, Stuckateur, Trockenbauer, Rollädeninstallation, Möbelmonteur
- Bootsbauer, Mechaniker, Modellbauer, Uhrmacher, Lackierer, Zahntechniker, Kfz-Mechaniker
- Metallbauer, Schlosser, Graveur, Schmied
- Bäcker/Konditor, Brauer, Metzger, Winzer, Tabakhändler
- Gebäudereiniger, Innenreiniger (Textilreiniger)
- Heizungsbauer, Klempner, Schornsteinfeger, Solaranlagenbauer

Die Versicherung bezieht sich im speziellen auf die nachfolgenden Güter _____

Umfang der Versicherung

Versichert gilt die Beschädigung, Zerstörung oder der Verlust der versicherten Güter durch:

- Unfall des Transportmittels
- Notbremsung und Ausweichmanöver durch verkehrsbedingte Umstände
- Achsenbruch und Zerplatzen von Reifen
- Brand, Blitzschlag, Explosion, Anprall oder Absturz eines Flugkörpers, seiner Teile oder Ladung
- Elementarereignisse, höhere Gewalt
- Einbruchdiebstahl in das Fahrzeug, Diebstahl oder Unterschlagung des gesamten Fahrzeuges, Raub oder räuberische Erpressung
- Vandalismus nach einem Einbruch
- Aufruhr, Plünderung, politische Gewalthandlungen, sonstige bürgerliche Unruhen, Streik, Aussperrung und Sabotage
- Be- und Entladung

Deckungserweiterungen

- Dienstreisegepäck inklusive persönlicher Habe der Fahrzeuginsassen bis 2.500 EUR je Schadenfall
- Fahrzeugeinbauten, die nicht als fester Bestandteil des Fahrzeuges gelten bis 2.500 EUR je Schadenfall
- Güterfolgeschäden, welche als unmittelbare Folge auf einen ersatzpflichtigen Güterschaden zurückzuführen sind bis 7.500 EUR je Schadenfall

Klauseln

- Nachtzeitklausel
- Domizilklausel
- Bestands- und Innovationsgarantieklausel
- Sanktionsklausel

Versicherte Kosten

- Aufwendungen zur Abwendung oder Minderung des Schadens bis zur VSU ohne Begrenzung
 - Schadenfeststellung durch Dritte
 - Bergungs- und Beseitigungskosten
 - Bewegungs- und Schutzkosten
 - Überstunden- und Lohnzuschlag
 - Eil- und Expressfrachtkosten
 - Lagerkosten
 - Kosten für Dekontamination
- über die Versicherungssumme hinaus bis zu 20% der Versicherungssumme (Gesamttagesmaximum), maximal jedoch insgesamt 5.000 EUR.

Geltungsbereich

- Deutschland gesamtes geografisches Europa

Selbstbeteiligung

Es gilt keine Selbstbeteiligung vereinbart.

Ausnahmen:

- Nachtzeitklausel

Je nach Abstellort des Kfz

Prämie

Tagesmaximum aller im Einsatz befindlicher Kfz:	<input type="text"/>	EUR
x Prämienatz (1,3 %)	<input type="text"/>	EUR
Mindestprämie:	<input type="text" value="175"/>	EUR
= Grundprämie:	<input type="text"/>	EUR

Rabatte auf die Grundprämie

- Ausschluss der Nachtzeitklausel - 20%
 - Ausschluss der Be- und Entladeschäden - 10%
 - Ausschluss der Notbremsungen und Ausweichmanöver - 10%
- Zwischensumme: EUR

Zuschlag auf die Grundprämie

- Erweiterung des Geltungsbereichs auf das geographische Europa + 20%
- SicherheitsPlus Baustein + 20%

Zwischensumme: EUR

Gesamtprämie + Vst. EUR

Wir freuen uns, wenn unser Angebot Ihre Zustimmung findet. Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Unser Angebot ist gültig bis zum

Sollten Sie unser Angebot annehmen wollen, ergänzen Sie bitte das Formular und reichen es als Antrag/Deckungsaufgabe zurück.

Ort

Datum

Unterschrift/Stempel Versicherer

X

Unterschrift/Stempel Vermittler

X

Vorversicherungen/Nr.

Schadenvorverlauf

sind Vorschäden vorhanden nein ja (Renta der letzten 3 Jahre ist einzureichen)

Antrag

Beginn

Ablauf

Zahlungsart

ZI

VI

LS

Zahlungsweise

1/1 jährlich

1/2 jährlich

1/4 jährlich

1/12 jährlich (ab 1.200 EUR)

Hinweis: Vertragsablauf ist immer der 01.01. eines jeden Jahres. Die Mindestlaufzeit beträgt 1 Jahr.

Wichtig für den Antragsteller und die zu versichernde Person!

Bevor Sie diesen Antrag unterschreiben, lesen Sie bitte die Erklärungen und die allgemeinen Hinweise und Erläuterungen zum Versicherungsschutz und den Vertragsgrundlagen. Die Erklärungen enthalten das Merkblatt und die Einverständniserklärung zum Datenschutz, die Belehrung über das Widerrufsrecht und dessen Folgen sowie die Hinweise auf die Obliegenheiten vor Vertragsabschluss und im Schadenfall. Mit Ihrer Unterschrift erkennen Sie alle Erklärungen und Vertragsbestimmungen an. Die aufgeführten Erklärungen gelten als abgegeben. Eine Durchschrift des Antrages wird sofort nach der Unterzeichnung ausgehändigt.

Mir ist bekannt, dass der prämienschützende Versicherungsschutz vor Ablauf der Widerrufsfrist beginnt und frühestens mit Eingang des Widerrufs endet. Ich willige ein, dass meine Antrags- bzw. Versicherungsdaten (Name/Vorname/Geburtsdatum bzw. Firma, Straße/Hausnummer, PLZ/Ort) vor Vertragsabschluss zur Prüfung des Antrags und bei Bedarf im Verlauf der aktiven Geschäftsbeziehung zu Zwecken der Vertragsverwaltung und -abwicklung im Rahmen einer Bonitätsprüfung genutzt werden. Der Antragsteller erklärt sich damit einverstanden, dass die Basler Sachversicherungs-AG Schadenauskünfte bei dem Vorversicherer (Ziff. IV) einholt.

Ort

Datum

Unterschrift/Stempel Versicherungsnehmer

X

Unterschrift/Stempel Vermittler

X

Lastschriftverfahren:

Für die Teilnahme am Lastschriftverfahren bitte das separate Formular „SEPA-Lastschriftmandat“ (Form. BAG 8007) verwenden.